
Białystok nie jest kulturalną pustnią, głodny kultury 
Lubimy narzekać, że Białystok to "kulturalna pustynia". Zwróćmy jednak uwagę na 
duże zainteresowanie, jakim cieszą się ambitne przedsięwzięcia artystyczne w 
mieście  
Michał Dubrawski, Unstytut Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku  
 
Finlandia: intrygująca i zagadkowa 
Suomi, czyli Finlandia w języku fińskim. "Finska" po szwedzku - drugim języku 
urzędowym tego kraju. Z czym kojarzy się państwu Finlandia? Z wódką - odpowiedź 
najbardziej popularna. Z Nokią - odpowiedź podobna. Z zimnem - głosi jeszcze inny 
stereotyp. Ze Świętym Mikołajem - dopowiedzą dzieci.  
Karolina Muras, Instytut Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku 
  
Nieoczekiwana zamiana miejsc - wykładwocy wypadki na 5 
Trzech wykładowców akademickich: profesor i dwóch doktorów. Ustalone miejsce i 
czas. Dwa wątki. To nie konferencja ani zebranie instytutu. To Los Academicos, czyli 
koncert w Cabarecie.  
Katarzyna Mackiewicz, WSAP 
 
Galerianki, czyli seks za sponsoring 
Alicja, skromna, dobrze ucząca się czternastolatka, pochodzi z niezbyt bogatej 
rodziny. Czuje się samotna i odrzucona przez swoje koleżanki z klasy gimnazjalnej. Z 
zazdrością przypatruje się tym dziewczynom, które często widuje w galerii handlowej. 
Są mocno umalowane, noszą białe kozaczki, skąpe "miniówy" i obcisłe bluzeczki. Nie 
zwracają na nią uwagi - bo Alicja do nich nie pasuje. Jest zbyt nieśmiała, nie maluje 
się, ani nie ubiera wyzywająco. Wygląda raczej na "szarą myszkę".  
Elżbieta Filipow, Instytut Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku  
 
Wiwat stypendium, regularne 
Nasze błogosławieństwo, ratunek, pociecha. Ile to jednak trzeba się natrudzić, aby 
być tym szczęśliwcem.  
Jolanta Sawicka, WSAP 
 
Generacja nic? To zależy 
Kiedy zastanawiam się nad kondycją naszego pokolenia studentów, daleka jestem od 
przesadnych osądów i krytycyzmu. Z tekstem ,,Generacja nic" z poprzedniej Strefy 
Studenta  
Elżbieta Filipow, Instytut Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku  
 
To człowiek decyduje o klimacie miasta 
W pierwszym numerze "Strefy Studenta" opublikowaliśmy Manifest białostockich 
studentów. W sposób żartobliwy chcieliśmy zwrócić uwagę na problemy dotyczące 
miasta i studentów: poziom kształcenia na białostockich uczelniach, ofertę lokalnego 
rynku pracy, kwestię budowy lotniska w Białymstoku, promocję regionu. O głos w 
naszej dyskusji poprosiliśmy prezydenta miasta i przedstawiciele środowiska 
akademickiego  
Adrian Ninard, Instytut Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku  
 



Manekiny przestały wyglądać jak my 
Co by było, gdybyś po wejściu do galerii handlowej zobaczył manekina z niewesołą 
twarzą, raczej niskiego wzrostu, którego przysadzistą sylwetkę opinałyby najlepsze 
designerskie ubrania? Co by było, gdybyś już po chwili odkrył, że manekin ma 
podkrążone oczy, kurze łapki, zmarszczki wokół ust i brud za paznokciami?  
Edyta Anna Drozd, Instytut Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku 


